[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        от  12.03.2015 г.                                                 № 250
О проведении оценки качества  предметных достижений обучающихся образовательных учреждений Чулымского района
В соответствии с приказами Министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 29.10.2014 №2255 «О проведении мониторинга качества начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях Новосибирской области» и от 28.01.2015 №181  «Об утверждении списка наблюдателей», в целях совершенствования мониторинга качества образования, повышения эффективности управленческих решений
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести 14,15 апреля 2015 года в 4,6,8,10 классах образовательных учреждений, указанных в п.п. 2.2. пункта 2 настоящего постановления, оценку качества  предметных достижений обучающихся образовательных учреждений Чулымского района, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования (далее – Оценка).
2.Утвердить:

2.1.муниципальным координатором по проведению мониторинга заместителя начальника управления образования администрации Чулымского района Лукьянову Н.В.

2.2. перечень образовательных учреждений, принимающих участие в Оценке и схему доставки измерительных материалов 14 апреля 2015 в пункты проведения Оценки (приложение 1).

3. Управлению образования администрации Чулымского района (Евраш С.В.)  обеспечить организацию наблюдения в местах проведения Оценки.
4. МКУ ДО «Межшкольный методический центр» (Чочиева Н.А.) обеспечить:
4.1.организацию обучения технологов образовательных учреждений по заполнению матрицы результатов диагностических работ;
4.2. получение измерительных материалов по математике в ГКУ НСО НИМРО в период с 06.04.2015 по 09.04.2015;

4.3. обучение наблюдателей процедуры проведения Оценки.

5. Наблюдателям:

5.1. получить диагностические материалы 13 апреля в кабинете 11 управления образования администрации Чулымского района и возложить ответственность за информационную безопасность материалов;

5.2. прибыть в закрепленное образовательное учреждение 14 апреля 2015 не позднее 9.15 и проверить наличие условий для проведения Оценки;

5.3. контролировать испытание в строгом соответствии с инструкцией по проведению диагностических работ;

5.4. сдать пакет с материалами муниципальному координатору 15 апреля 2015.

6. Управляющему делами администрации Чулымского района Мартынову А.А., руководителям МКУ «Центр бухгалтерского, материально-технического и информационного обслуживания Чулымского района» Мишиной  И.И.,  МКУ ДО «Межшкольный методический центр» Чочиевой Н.А.  обеспечить предоставление транспортных средств к зданию администрации Чулымского района 14 апреля 2015 года к 8.00 согласно приложению 2.
7. Руководителям общеобразовательных учреждений, принимающим участие в Оценке:
7.1. обеспечить обязательное участие обучающихся в мониторинге по математике 14 апреля 2015г., (решение об участии в мониторинге по русскому языку 15.04.2015 принимается образовательным учреждением самостоятельно);

7.2.обеспечить максимальную явку обучающихся в дни проведения Оценки и ознакомить их с инструкцией по выполнению диагностической работы;
7.3. создать условия для проведения Оценки;
7.4.обеспечить работу программного обеспечения для обработки диагностических работ (будет выставлено на сайте www.nimro.ru  в «личном кабинете» общеобразовательного учреждения 13.04.2015) и своевременное предоставление информации в ГКУ НСО «Новосибирский институт мониторинга и развития образования» в день проведения Оценки;
7.5. обеспечить подготовку технологов, учителей-организаторов (по материалам сборника нормативных документов по подготовке и проведению оценки качества предметных достижений обучающихся);

7.6. обеспечить подготовку протоколов проведения процедуры Оценки и заверенных списков обучающихся по классам;

7.7. сформировать пакет диагностических материалов и передать наблюдателю.
    8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления образования администрации Чулымского района Евраш С.В.
Глава района                                                                  А.И. Артемченко

Лукьянова Н.В.
 22-144

     Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                                                              от 12.03.2015г.     №250
Перечень образовательных учреждений, наблюдателей, принимающих участие в Оценке
	Место проведения Оценки (МПО)
	ФИО наблюдателя, должность
	Количество школьников в МПО*
	Необходимое количество кабинетов
	Транспорт, водитель
на 14 апреля 2015

	4 класс
	6 класс
	8 класс
	10 класс

	МКОУ СОШ №1
	Гартвих Л.В., методист МКОУ ДО ММЦ
	64
	68
	52
	20
	9
	-

	МКОУ Чулымский лицей
	Чочиева Н.А., директор МКОУ ДО ММЦ
	68
	37
	58
	26
	9
	-

	МКОУ СОШ № 9
	Чистова Т.И., методист  МКОУ ДО ММЦ
	18
	21
	19
	4
	4
	-

	Филиал МКОУ СОШ №1 НОШ №5
	Мелешенко Н.В., председатель родительского комитета,

воинская часть №3287 г.Чулым-3
	1
	-
	-
	-
	1
	-

	МКОУ Базовская СОШ
	Архипова И.Л., главный специалист управления образования
	7
	7
	9
	6
	4
	Администрация Чулымского района,

Демьяненко Г.А.

	МКОУ Кабинетная СОШ
	Васильева О.В., методист МКОУ ДО ММЦ
	11
	11
	12
	2
	4
	МКОУ ДО ММЦ,
Анищенко В.В.

	МКОУ Кокошинская  СОШ
	Лукьянова Н.В., заместитель начальника управления образования
	2
	5
	5
	3
	4
	Администрация Чулымского района,

Фильков В.В.

	МКОУ Куликовская СОШ
	Кузнецова Г.А.

методист МКОУ ДО ММЦ
	0
	4
	3
	2
	3
	Центр бухгалтерского, материально-технического и информационного обслуживания Чулымского района,

Ишутин В.Н.

	МКОУ Пеньковская СОШ
	Зарянская Н.В., методист МКОУ ДО ММЦ
	2
	1
	2
	-
	3
	Центр бухгалтерского, материально-технического и информационного обслуживания Чулымского района,

Ишутин В.Н.

	МКОУ Преображенская ООШ
	Воробьева Н.Н., руководитель группы дошкольного образования управления образования
	3
	2
	3
	-
	3
	Администрация Чулымского района,
Логинов В.А.

	МКОУ Алексеевская ООШ
	Иванова Т.П., ведущий специалист управления образования
	5
	6
	4
	-
	3
	Администрация Чулымского района,

Демьяненко Г.А.

* Без учёта школьников, обучающихся по адаптированной программе  для детей с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).
Приложение № 2
к постановлению администрации

                                                                                              от 12.03.2015г.     № 250
Направления движения транспортных средств
	Транспорт
	Направление

	Администрация Чулымского района
	с. Кокошино

с. Базово - с. Алексеевка
с. Золотая Грива

	МКУ «Центр бухгалтерского, материально-технического и информационного обслуживания Чулымского района»
	с. Куликовка – с. Пенёк

	МКОУ  ДО «Межшкольный методический центр»
	с. Кабинетное